
352　司　法

318．地方裁判所第一審訴訟事件（内地）

件　　　　数 種　　　　　　別　（総件激） 結　　　　　　　　　　　　果

年　　i爽 剰　　　　決
総件撒

新　受

件敬

通常

訴　訟

假差押

　及
假塵分

特　別

訴　訟

人　事

訴　訟

其　他

訴　訟
総数 霧慕1簸馨

取　下 和　解 其　他

昭　和7
　　　8
　　　9
　　　10
　　　11

78，596

73，611

71，508

70，791

68，412

56，480
52，ユ32

50，52ユ

49，756

47，799

44，225

41，005

39，133

38，243

37，462
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7，419
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ユ6

葦
2
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6，010

6，175

6，311

6，701

6，789

20，207
ユ9，004

19，080
ユ8，682
・乳6531

57，117

52，624

50，473

50，173

47，290

13，151

11，724

10，574

10，276

9，753

2β23
2，186

ユ，972

1，983

1，913

10，621

10，018

10，457

10，322

9，495

3，737

3，447

3，265

3β44
3．17

27，285

25，249
24，205

24，248
22，955・

319．地方裁判所第一審訴訟事件金額別（内地）

　　　（財産樺上ノ請求二關スルモノ）

新　　　　　受　　　　　件　　　　　数 訴訟金額及便額（圓）

総　　　数　千　圓　迄 五千圓迄 一 鯛矧五鯛迄騨璽ヲ超 総　敷金　額1服債額

昭　和7
　　　8
　　　9
　　　10
　　　11

23，601　　　　353
21，643　　　　237
20，ユ91　　　　230
18，782　　　　195
17，562　　　　245

ユ8，887

17，309

15，857

14，600

ユ3，393

2，478

2，312

2，241

2，25ユ

2，212

1，657

1，546

ユ，624

1，518

1，514

226
239
239
218
198

ユ50．370452
145β55，893
144，654，204

124，155，304

110，526，740

99，045，904

82，848，077

85，036，494

73，927，232

66，555，194

51，324，548

63，007，816

59，617，710

50，228，072

43，971，547

　　　　の320．地方戴判所第一審訴訟新受件敷（内地）

年　次 紬　　　数 人　　　事 土　　　地 建物及船舶 金　　　鏡 米　　穀 物　　　晶

　　　　　し

詮　　　券 其　　　他

昭　和7
　　　8
　　　9
　　　10
　　　11

28．99

26，626

25，428

25，164

24，081

5，015

5，15ユ

5，415

6，148

6，189

2，396　　　　ユ，329

2，425　　　　1，248

2，409　　　1，ユ36
2，116　　　　1，744

2β11　　　1，030

16，641

14，324

12β33
11，226

10β73
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3，062

2，969

3，121

3，437

3，133

321．地方裁判所控訴件敷（内地）

件　　　　　敷 結 果

年　　次 判　　　　　決
命令却下 其　　　他総件i鼓 新受件敏 総　　　i致

棄　　却　取　　潰
取　　　下 和　　　解

昭　和7
　　　8
　　　9
　　　10
　　　11

25，898
24，003

22β81
20，965

19，627

17β47
15，786

14，194

13，633

12，625

17，681

15，816

15，049

13，966

13，045

6，155　　　2，533
5，017　　　2，234
4，556　　　2，10

3，863　　　1801
3，608　　　1，710

4，448

4β66
4，223

3，934

3，599

2，729

2，481

2，471

2，423

2，091

16　　　　　1，652

142　　　　1，576
146　　　　1，549
12　　　　　1，823

129　　　1，908

322．地方裁判所抗告件敷（内地）

件　　　　　数 種　　別（総件数） 結　　　　　　　　　　　果

年　　衣

総件数 新受件数
民事訴訟法二依ル抗告

其他ノ抗告 総　　　撒 却下繭取　潰取　下隊　他

昭　和7
　　　8
　　　9
　　　10
　　　11

　4，679

　4，737

14，287
　3，933

　3，076

3，997

3，811

3，530

3，109

2，433

1，522

1，569

1，029

朧

3，215

3，110

3，258

3，078

2，194

3，753　　　2，193
3，980　　　2，102
3，463　　・　1，807

3，290　　　1，555
2β83　　　1，275
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323・小作・調停事件（内地）°

司　法　 353

申　　　　　　立　　　　　　ノ　　　　　結　　　　　　果

年　　次 総件数
新受

件数 総数
調停委員會ヲ開カザ）レモノ 調停委員會ヲ開キタルモノ

搬ll欝縫撫夢嬰耀鞭薯ラ騨葦
申立ノ

却　下

申立ノ

取　下
其　他

昭　和7
　　8
　　9
　10
　11

3，685

5，379

5，634

7，569

8，266

3，206

4，883

5，015

6，778

7，469

3，189

4，760

4，843

6，772

7，542

873
1，164

906
882

1，150

1
毒
2
1
4

1　　1，501

2　　2，605

1　　3026
2　　4，525
1　　4，642
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846

1．23

1，598

2
2
1
2
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當事者及利害關係人階級別件数並総人員
年　　次

総　人　員 件　　　歎 二　　　人
　　　「十　人　迄i二十人迄 五十人迄 百人迄 二百人迄 二百一人

以　　上

昭　和7

　　8
　　9
　10
　11

23，041

29，213

29，434

38，438

41，662

3，189　　　1，681

4，760　　　2，898

4β43　　　　2，797

6，772　　　4，516

Z54『　　広954

1，079

1，344

1，506

1，685

1，893

199

240

267調
　
1

148

195

179

221

245

61　　　　　18

60　　　　　　19

69　　　　　　17

77　　　　　26

87’　　　　26

3
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324．控訴院控訴件数（内地）

件　　　　　敷　　！種　別（総件敷）
結　　　　　　　　　　　　果

年　　i交

総件敷

　　　一一1菅　　　　　陣常訴訟新受件敷

人事訴訟 総　敷 棄　却 慶　i棄 取　　下　和　解
命　　令
却　　下

其　　他

昭　和7
　　　8
　　　9
　　　10
　　　11

ユ2β40

12，379

11，345

10，586

9，848

5，865

5，782

5，098

4，964

4．75

12，418

11，935

10β92
10，087

似338

超
霧
5
1
0

6，243

6，132

5，723

5，492

5，254

2，262

2，080

1，801

1，649

1，732
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1，687

1，659
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1，596

1，423
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＊謹書及爲替訴訟ヲ含ム。

325・公　 詮　 事　 務（内地）

別

年　　次
総　　　歎 法律行爲

法獄行爲二非ラザル事蜜

拒絶謹書 認　　i澄
執行丈ノ附與 正本縢本

附厨欝類　閲　　覧ノ交附

其　　他 公鐙人牧
入金額（圓）

昭　和7
　　　8
　　　9
　　　10
　　　11

1，740，264

1，564，431

1，544，164

1，626，767

1，654，205

543，225

492，637

489，000
523，776

536β06

699
513
49
423
491

12β
6．75

5，309

5．25

5，257

3，681

3，616

3，489

3，634

3，950

74，699

62，619

55，474

57，150

52，947

732，152　　1β88
661，367　　1，691
643，468　　1，649
668β71　　1，675
664β81　　1，485

371，056
335，230
345，281

365．98

388，388

2577，987
2，343，115

2，324，964

2，466，968

2，553，109

326．供　託　事　件（内地）

供　　　　託　　　　金 供　　　託　　　有　　　債　　　諮　　　券

年　　i交 受　　　　高 梯　　　　高 受　　　　　　　　高 佛　　　　　　　　高

件　　数 金額（圓） 件釧金額（剛件敷 枚　　敷 券面額（圓） 件　　敷 枚　　数 券面額（圓）

昭　和7
　　　8
　　　9
　　　10
　　　11

212，643

194，863

188，846
185，071

187，633

30，902，490

31ρ63，619
51，382，317

31，611，284

39，541，473

211，983
198，498

199，800

202，434
187，657

28，760，715

32，194，993

32β80，933
50，459，900

36，104，727

31，234

24，731

20，728

21，265

1免9221

280β18
247，793

162，443

161，416

197，968

345，110，901

466ρ52，533
278，423β08
232，022，214

436，523，978

36，421

32，243

25，652

25，263

25，732

294，021

329，806

195，809

173，954

217，391

351，270，789

536β62，368
254，376，434

212，584，523

366，145β55


